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Události z 2. pololetí 

Z našeho deníčku 

Už si pomalu začínáme zvykat na to, že jsou zimy u nás v nížině skoupé na sníh. Ani ta letošní nebyla výjimkou, a tak jsme si 
zimních radovánek příliš neužili. Jaro bylo stejně jako vloni spíše mírné, zpočátku deštivé, ale od května na srážky podprůměrné. 
Třešní i jahod bylo dostatek, ale meruňky skoro všechny pomrzly. 

Máme za sebou další úspěšný rok: Na podzim jsme natočili nádherný videoklip o naší škole. Školní sbor Bonifác opět získal 
na regionální přehlídce Zlaté pásmo. Ba co víc: obdržel zvláštní cenu poroty za práci s lidovou písní. Naši fotbalisté se v soutěži 
McDonald´s Cup umístili jako druzí. V dubnu na škole proběhla kontrola ČŠI – byli jsme hodnoceni velice dobře. V květnu jsme 
natočili se sborem nové album. Jeho křest proběhne 14. září.  

Před rokem jsem psala o tom, jak nás všechny negativně ovlivnila doba kovidová. Nastavila jsem ve škole přísná pravidla a spolu 
s kolegyněmi a ve spolupráci s rodiči jsem se snažila vrátit věci do normálu. A když se za uplynulým rokem ohlédnu, musím 
s radostí konstatovat, že se mi/nám to povedlo. Ve druhém pololetí získalo 22 žáků pochvalu ředitelky školy a 14 žáků pochvalu 
třídní učitelky. V prvním ani ve druhém ročníku nebyla uložena žádná kázeňská opatření. Pokud se už vyskytly výchovné 
problémy, pak jen u starších žáků a byly okamžitě řešeny. Ukázalo se, že vlídná přísnost, důslednost a dobře nastavená pravidla 
jsou cestou ke spokojenému soužití. 

 Světlana Vacková – ředitelka ZŠ a MŠ Dříteč 
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První akcí druhého pololetí bylo bruslení. 

V minulém školním roce jsme navázali spolupráci se školou v Opatovicích. 
Letos jsme k nám pozvali děti ze Srchu a pár dní po nich přijely děti ze ZŠ 
Čeperka. Paní učitelky vytvořily týmy smíchané z hostů a našich žáků. O děti 
ze Srchu se postarali naši druháčci. O děti z Čeperky zase třeťáci. Děti si 
vyzkoušely různé pokusy z oblasti chemie, fyziky a přírodovědy a taky práci 
na počítačích v naší moderní IT učebně. S milými hosty jsme se rozloučili 
hezkými dárečky na památku. Děti si společné setkání moc užily a domluvily 
se, že návštěvu svým kamarádům v příštím roce oplatí.  
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V březnu jsme se vydali do divadla Drak v Hradci Králové na představení Šípková Růženka. Tuto pohádku jsme již jednou 
navštívili, a to v době kovidové a v malém počtu dětí. Tenkrát nás představení okouzlilo zajímavě pojatou scénou, vtipem 
a skvělou hudební kulisou (ruchaři instrumentalisté přímo na scéně). Pohádka se líbila i letos. Drak nikdy nezklame!  

Terezka Kohoutová, 2. roč. 
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Předposlední březnový den se na naší škole konala premiéra netradičních velikonočních dílen. 
Oslovily jsme rodiče a prarodiče našich žáčků, aby během dopoledne připravili ve třídě nějakou 
velikonoční dílnu. A byly jsme opravdu mile překvapené, kolik dílniček se nakonec uskutečnilo. 

Všechny dílny byly skvěle připravené. Mnozí si kvůli tomu museli vzít volno v zaměstnání. Každý 
poskytl bezplatně veškerý materiál. Byl to nádherně společně prožitý čas. A právě čas je to 
nejvíc, co jeden druhému můžeme dát. Děkujeme!  
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Jak jsme si „dopisovali“ s panem prezidentem 

Duben je období, kdy prvňáčci 
už dovedou téměř všechna psací 
písmenka a zvládají psát i první 
jednodušší věty. A takovouto 
dovednost je potřeba ihned využít 
v praxi. V dubnu jsme napsali svůj první 
dopis a byl určený babičce a dědovi. 
Děti samy došly na poštu a vhodily 
dopis do schránky.  

V květnu jsme psali dopis mamince 
a v červnu dopis tatínkovi. Ale ještě 
jednomu člověku jsme chtěli udělat 
radost – našemu panu prezidentovi 
Petru Pavlovi. Popřáli jsme mu 
k Velikonocům. A taky jsme mu poslali 
fotku naší třídy před kostelem sv. Petra 
a Pavla. No a pak už jsme jen čekali, 
jestli nám z Hradu přijde odpověď. 
A přišla! Pan prezident nám poslal svoji 
fotografii s poděkováním. Měli jsme 
velikou radost.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Kincová, 1. roč. 

Rozárka Fialová, 1. roč. 
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V roce 2012 jsme psali panu prezidentovi Václavu Klausovi. Odpověď na sebe nenechala dlouho čekat. Přišlo nám osobní 
poděkování na ručně vyrobeném papíře s českým lvem. Obálka byla taky z ručního papíru se lvem. Když byl prezidentem 

zvolený Miloš Zeman, poslali jsme mu přání a obrázky 
k Velikonocům. A víte, co nám odpověděl? Nic!  

Z činnosti pěveckého sboru Bonifác 

Jako každý rok i letos se počátkem dubna náš pěvecký sbor 
vypravil do Chrudimi na regionální přehlídku. Tentokrát nás 
na klavír poprvé doprovázel pan profesor Josef Picek. Máme 
obrovskou radost, že se nám opět podařilo obhájit Zlaté 
pásmo. Navíc jsme získali zvláštní cenu poroty za práci s lidovou 
písní. V tomto roce navštěvuje Bonifác 32 dětí z celkového 
počtu 70. Za odměnu jsme po soutěži navštívili cukrárnu, kde 
jsme dostali bylinkový čaj s medem a citronem a skvělou 
zmrzlinu. V den soutěže (pondělí 3. 4.) bylo mimořádně 
nevlídné počasí. Čaj nás příjemně zahřál a zmrzlinka chutnala 
báječně. 
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Ve dnech 19. – 20. května (pátek, 
sobota) jsme ve dřítečském kostele 
natáčeli nové CD. Je to zatím druhá 
(a doufejme, že ne poslední) naše 
nahrávka. Tu první jsme pořizovali 
téměř na den přesně před 7 lety 
(21. a 22. května 2016.) Mistrem zvuku 
byl opět pan Václav Vlachý. Kromě 
kapely Bonusfantes nás v jedné písni 
doprovodila na dudy paní 
Eva Černíková z kapely Severka. 
Natáčení bylo nesmírně namáhavé. Ale 
povedlo se! Křest naší nové desky je 
naplánován na 14. září. Kmotrem bude 
písničkář Michal Horák, se kterým jsme 
v minulosti natočili videoklip „Je to 
tak!“ 
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Poslední akcí sboru v tomto 
školním roce bylo vystoupení 
na školní akademii. Ze svého 
nyní již bohatého repertoáru 
jsme předvedli několik lidových 
písní v úpravě pana J. Picka 
a píseň Angličané od Milana 
Uherka. Na závěr si s námi 
publikum zazpívalo písničku 
Kočka na okně.  

Na konci dubna se naši chlapci 
opět zúčastnili soutěže 
ve fotbalu McDonald´s Cup. 
Nově se hrálo na stadionu 
v Pardubicích. Těsně jsme 
prohráli a skončili celkově 
druzí. Škoda! Příště to snad 
bude lepší. Ale i tak: dobrý 
výkon, který si zaslouží 
pochvalu! 

20.dubna se konal zápis do prvního 
ročníku. Zapisovalo se 24 dětí, z toho 9 
dostalo odklad.  

Do prvního ročníku tedy nastoupí 15 dětí: 
5 holčiček a 10 kluků. (vloni to bylo přesně 

naopak: 10 holčiček a 5 kluků 😊). Jeden 
chlapeček je z Ukrajiny. Z našeho 
školského obvodu je 10 dětí, z toho 9 
ze Dřítče.  

Zápisu se zúčastnila i paní inspektorka 
z ČŠI, která na škole právě prováděla 
kontrolu. Nejen dětem a jejich rodičům, ale 
i paní inspektorce se na zápisu líbilo. 
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Květen byl bohatý na události. Žáci 2. a 3. ročníku se se svými paními učitelkami 
vydali vlakem do Prahy do Národního muzea. 

19. května (pátek) jsme natáčeli 
již zmiňované CD. Nesborové děti 
v tu dobu navštívili program 
o Africe.  
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Již podruhé jsme se zapojili 
do akce knihovny v Pardubicích 
Pasování prvňáčků na čtenáře. 
Slavnost se letos konala 24. 5. Ale 
tentokrát ne v budově knihovny, 
nybrž o kousek dál, v nádherném 
sále pardubické renesanční 
radnice. Na tento den jsme se 

těšili a taky připravovali. Nachystali jsme si pěkné hudebně literární vystoupení 
pro pana krále. Bohužel s námi nemohla jet paní učitelka Gábinka Vránová, která 
s námi vystoupení po celou dobu nacvičovala. Ale nakonec ji zastoupila paní 
učitelka Freibauerová ze školky, a tak všechno dobře dopadlo. Jen nás trochu 
mrzelo, že s námi na slavnosti byly i děti z velké pardubické školy, které svým 
chováním průběh slavnosti neustále narušovaly.  

Když nás pan král všechny pasoval a dostali jsme knížky, přesunuli jsme do areálu 
zámku na výstavu Jaké odění, takové uctění. Prohlédli jsme si nádherné lidové 
kroje, které nosili naše prababičky a pradědečkové. Paní lektorka si pro nás 
připravila několik prima aktivit a úkolů. A tak se ten den nakonec opravdu hezky 
vydařil. 

Na přelomu května a června se konala škola v přírodě. Moc jsme si to tam 
užili: ubytování výborné (navíc v nádherné přírodě na hranici Jizerských 
hor a Krkonoš), jídlo luxusní, program parádní.  

Navštívili jsme kravičky s telátky, projeli se na koníkovi, zahráli si minigolf, 
prošli si „pohádkovou cestu“, opekli buřtíky, zařádili si na diskotéce… 
Prostě to nemělo chybu.  

Už teď se těšíme, že si to příští rok na stejném místě zopakujeme.  
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Školní družina 

Pro děti, které se z nějakého důvodu nemohly školy v přírodě 
zúčastnit, připravily paní vychovatelky program ve školní 
družině. V úterý 30. 5. se vydaly na návštěvu statku Apolenka. 
Měly možnost vidět spousty zvířátek a povozit se na koních. 
Byl to parádní výlet.  

Počátkem června školní družinu navštívili rodiče Rozárky Fialové. 
Vyprávěli dětem, jaké to je, být vojákem z povolání. Beseda se 
opravdu vydařila, děti zaujala, a i Fialovi odcházeli spokojení. 

Poslední červnový týden už se všechny děti těší na prázdniny 
a nikomu se nechce vysedávat v lavici. Paní vychovatelky to vědí, 
a proto vzaly prvňáčky k paní Kadlečkové na zvířátka.  
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Ve středu 28. 6. žáci ze družiny pro děti ze školky nachystali 
stopovanou směrem k Matyldě. „Úkoly jsme si také splnili. 
Všechny nás to moc bavilo. Na Matyldě jsme si s chutí snědli 
poklad a měli možnost si zakoupit laskominky, jak se 
na správný výlet sluší a patří“. 

Na začátku června se starší žáci (s třídní paní učitelkou a paní 
ředitelkou) vydali vlakem do Prahy na vlastivědnou exkurzi. 
Počasí nám vyšlo parádně. Praha je krásná! Karlův most, 
Čertovka, chrám svatého Mikuláše, Zlatá ulička… Trošku nás 
mrzelo, že nebylo možné prohlédnout si Vladislavský sál. 
Na Hradě jsme potkali pana prezidenta! O kousek dál stojící 
výprava německých žáků vůbec nechápala, z čeho se tak 
bouřlivě radujeme.  
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V minulém roce se žákům velice líbila exkurze u včelaře. Letos se 
k včelaři vydali žáci druhého ročníku.  

Ve čtvrtek 15. 6. se konalo staršími dětmi dlouho očekávané loučení 
s páťáky. Na školní zahradě se sešli žáci ze 4. a 5. ročníku se svými 
rodiči. Tradičně přišly i paní učitelky.  

Hrály se hry, jedlo se a pilo co hrdlo ráčí, jak se na pořádnou oslavu 
sluší a patří. Po slavnosti následovalo přespávání ve škole.  

Dobrý pocit z vydařené oslavy bohužel pokazili někteří chlapci, kteří se 
ve třídě chovali velice nevhodně. Škoda. Jinak to ale byla moc hezká 
akce.  

Kryštof Ježek, 2. roč. 

Michal Potůček, 2. roč. 

Tereza Kohoutová, 2. roč. 
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Letos se loučíme s těmito páťáky: Anna Hyšplerová, Natálie Janečková, Kristýna Niklová, Anna Novotná, Emily Fay Slee, 
Barbora Žánová, Václav Rochela, Václav Ryba (Dříteč), Vendula Vyhnálková, Václav Horyna, Richard Němec (Němčice), Jaroslav 
Tomášek (Újezd) 
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Předposlední den školního roku si všichni žáci užili opravdu parádně. Navštívili sportovní H Centrum ve Starém Hradišti. Zde 
pro ně byl připravený pestrý sportovní program a taky báječné občerstvení v podobě ovoce. Zajištěn byl i pitný režim. Děti se 
po třídách střídaly na jednotlivých stanovištích: lezecká stěna, dětská jóga, bowling a míčové hry. Pracovali s nimi instruktoři. 
Asi nejvíc se dětem líbila lezecká stěna.  

Po delší pauze způsobené kovidem jsme opět uspořádali školní 
akademii. Konala se ve čtvrtek 22. června. Rodiče žáků 
a veřejnost mohli zhlédnout vystoupení jednotlivých tříd, 
„angličtinu“ prvňáčků a druháků a taky vystoupení školního 
sboru Bonifác. Na akademii proběhlo slavnostní rozloučení 
s našimi páťáky a taky udělování pochval ředitelky školy.  

Na dobrovolném vstupném jsme vybrali 7.100 Kč. Děkujeme! 
Větší část vstupného poslouží na výrobu nového alba pěveckého 
sboru. Akci uváděli a moderovali třeťáčci Hynek Hyšpler 
a Viktorka Vachková. 
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Poslední den školy připadl letos na pátek. K vysvědčení obdrželi všichni žáci, tak jako vždy, i slovní hodnocení. Loučení se 
školou jsme si zpříjemnili výbornou zmrzlinou. Hurá na prázdniny! 

A letos ještě jedna sladká tečka na konec v podobě dopisu. Děkujeme! 

Milá paní ředitelko, paní učitelky, 

ráda bych Vám všem ještě jednou touto cestou poděkovala za skvělou přípravu a skvělou péči o naše děti. Myslím, 

že člověk by měl vědět, když dělá něco dobře a být za to pochválen😊. 

Jsem moc ráda a je pro mě velká čest, že naši kluci mohli prožít ty nejdůležitější roky ve škole právě pod vaším 
vedením. 

Je úžasné, jaký máte přístup, jak vám vše pěkně funguje a dokážete v dětech najít a podpořit to nejlepší, bez nervů, 
bez stresu pro ně (je mi jasné, že vás to stojí nemalé nervy). 

Dokázali jste za ta léta vytvořit skvěle sehraný team nejen pedagogů, ale i prima lidí se srdcem na pravém místě.  

Z maličké vesnické školy jste vytvořili školu, která dětem nabízí úžasné zázemí, prostor pro vzdělávání v moderních 
podmínkách a s fajn lidmi, byla radost být součástí toho všeho. 

Ještě na chvíli si tak děti prodloužily takové to “nezkažené” dětství, protože ve velkých školách to takové není. 

Fandím vám a držím palce, ať vám to stále skvěle šlape.  

Zůstaňte stále tak prima a pohodový team skvělých, silných a kreativních žen.  

Budete nám moc chybět, díky za vše, užijte si zasloužené prázdniny a příští rok zase s novou chutí a elánem mezi 
dětičky. 

P.S. Karton i nějakou mlsku pro děti na vánoční jarmark rádi dodáme😊. 

Jste prostě nejlepší 👍. 

Krásné léto🌼, 

Renáta Němcová 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2022/2023 21 

 

Práce dětí 
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Adéla Filkornová, 4. roč. 

Adam Klofanda, 3. roč. 

Vanesa Josková, 1. roč. 

Ema Dolanská, 4. roč. Veronika Ježková, 3. roč. Rozálie Podaná, 3. roč. 

Ema Vondroušová, 1. roč. Oliver Beneš, 2. roč. 



Školní zpravodaj – 2. pololetí 2022/2023 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakub Hrnčál, 1. roč. Anna Hyšplerová, 5. roč. Nela Mužíková, 3. roč. 

Tomáš Vavřina, 4. roč. Max Bartoška, 2. roč. 

Miroslav Hrůša, 3. roč. Emiliia Volkova, 1. roč. Viktorie Neumannová, 3. roč. 
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Richard Němec, 5. roč. Eliáš Příhonský, 2. roč. 

Magdalena Roubalová, 1. roč. 

Vlasta Rochelová, 1. roč. Kristýna Niklová, 5. roč. 

Daniel Nikl, 3. roč. Filip Cvrkal, 3. roč. Štěpán Henneberg, 3. roč. 
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Martin Potůček, 4. roč. Matyáš Chaloupka, 2. roč. 

Jakub Troják, 1. roč. Maxmilián Rückel, 3. roč. Jiří Pleskot, 1. roč. 

Tomáš Beran, 3. roč. Viktor Holouš, 3. roč. 



 


